
ZARZĄDZENIE Nr 1181/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.05.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 
Przedszkolu nr 125 w Krakowie, os. Tysiąclecia 12.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594,  645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu 
nr 125 w Krakowie, os. Tysiąclecia 12. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 125 w Krakowie, os. 
Tysiąclecia 12.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z §1 ust. 4 
Załącznika Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 
r. Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 125 w Krakowie, os. Tysiąclecia 12 nadaje się 
imię Jana Marcina Szancera.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 125 
w Krakowie, os. Tysiąclecia 12  zwrócili się z wnioskiem o  nadanie Samorządowemu 
Przedszkolu nr 125 w Krakowie  imienia Jana Marcina Szancera.

Przypadający w 2015 roku jubileusz 45-lecia funkcjonowania Przedszkola stał się dla 
wnioskodawców inspiracją do podjęcia poszukiwań patrona, który mógłby stać się swoistym 
wzorem i autorytetem dla wychowanków. Społeczność przedszkolna wybrała osobę Jana 
Marcina Szancera. Postać ta znana jest przede wszystkim jako ilustrator książek dla 
najmłodszych. Jan Marcin Szancer stworzył ilustracje między innymi do książek: „Brzechwa 
dzieciom”, „Akademia Pana Kleksa”, „O Janku co psom szył buty”, „O Krasnoludkach 
i sierotce Marysi”, „Pan kotek był chory”, „Lokomotywa”, „Ptasie radio”, „Rzepka” i wielu 
innych, które do dziś wykorzystywane są w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym.

W bieżącym roku szkolnym w Przedszkolu rozpoczęto prace nad programem 
wychowawczym związanym z postacią i twórczością Jana Marcina Szancera. Tworzona jest 
kolekcja książek z Jego ilustracjami oraz wszelkich fotografii i dokumentów związanych z 
Patronem celem przekazania dzieciom pasji poszukiwania i czerpania korzyści z posiadanego 
zbioru.

Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice uchwałą Nr VI/41/2015 z dnia 5 marca 2015 roku 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Samorządowego 
Przedszkola nr 125 w Krakowie o nadanie imienia Jana Marcina Szancera.

 Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


